

## Nockeby

För 10.000 år sedan låg hela Bromma under havsytan. Nockeby var tillsammans med Ålsten, Äppelviken, Smedslätten och Höglandet det första som reste sig ur havet och bildade då en stor ö tillsammans. Vid denna tidpunkt var Bromma fortfarande en utskärgård med många vattendrag. Ovan nämnda område var till en början väldigt bergigt och kargt och lämpade sig inte speciellt bra för bosättning. Fram till idag har dock läget förändrats då just detta område är mycket populärt och även har fått namnet Bromma Trädgårdsstad.

Namnet Nockeby härstammar från vikingatiden och en viking vid namn Nokke som under denna epok varit en framstående person på bygden. Själva namnet är åldersdaterat till 1400-talet då det omnämns för första gången.

Bebyggelsen i Nockeby startade i slutet av 20-talet i takt med att 12:ans spårvagn började anläggas. De första byggnaderna kring Nockeby Torg stod klara 1930 och efter detta skedde bebyggelsen i allt raskare takt. Främst i östlig och sydlig riktning. Många tomter uppläts och bebyggdes med enfamiljshus och i slutet av 30-talet byggdes flerfamiljshusen vid Brålunden, nära torget. När dessa gator skulle namnsättas valde man "dalska ortnamn" som huvudkategori. Malungsvägen, Folkaredalen, Säfsen och Leksandsvägen är exempel på detta, men man kan också hitta namn ur de nordiska hjältesagorna bland Nockebys gator. T.ex. Brålunden, Gudrunsvägen, Kung Atles väg och Gunnarsvägen.



Nockeby torg - en trevlig mötesplats för Nockebyborna med diverse butiker, restauranger mm

Nockeby torg är en mycket trevlig knutpunkt med stort utbud av butiker. Här finns matbutik, restauranger, apotek, klädbutiker, bageri och diverse småbutiker. 12:ans spårvagn har hållplats här och tar dig smidigt till Alvik på 10-15 minuter. Ett hundratal meter från 12:ans andra ändhållplats, Nockeby, ligger Sankta Birgitta Kyrka. Denna invigdes 1962 och är uppkallad efter det svenska helgonet Heliga Birgitta som har en speciell plats i den svenska historien. Det är en s.k. centralkyrka som ritades av arkitekt Rolf Bergh och rymmer 400 sittplatser.

Nockeby är idag ett trevligt och lugnt område där många vill bo. Kommunikationerna hit är mycket bra. Förutom 12:ans spårvagn avgår bussar regelbundet från Nockeby busshållplats mot Mäläröarna och Brommaplan. Som Nockebybo bor du ett stenkast från Mälaren och är omgiven av vacker natur. Drottningholms slott och Judarns naturreservat finns på behagligt avstånd och utgör båda en unik miljö att vistas i. Detta sammantaget gör Nockeby till en mycket populär stadsdel där många gärna väljer att bosätta sig.